[image: ]

	ЕМДIН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УСТЬ-ВЫМСКИЙ

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 16.08.2022 года

            с. Айкино

	                № 798

О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», отраслевых органов администрации муниципального района «Усть-Вымский», имеющих статус отдельного юридического лица, органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский»  и урегулированию конфликта интересов, утверждённое постановлением администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 29.07.2016 года № 237 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Усть-Вымский» и муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский»

В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия  коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», администрация муниципального района «Усть-Вымский» постановляет:
        1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», отраслевых органов администрации муниципального района «Усть-Вымский», имеющих статус отдельного юридического лица, органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский»  и урегулированию конфликта интересов, утверждённое постановлением администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 29.07.2016 года № 237 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Усть-Вымский» и муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» (далее - Положение) следующие изменения:
 Пункт 22 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», отраслевых органов администрации муниципального района «Усть-Вымский», имеющих статус отдельного юридического лица, органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский»  и урегулированию конфликта интересов, утверждённое постановлением администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 29.07.2016 года № 237 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Усть-Вымский» и муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» (приложение 14), после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон»,  в том числе для направления запросов».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Вымский».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава МР «Усть-Вымский» -
руководитель администрации			                            Г.Я. Плетцер
image1.wmf